HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN NAM BÔNG Độc lập  -  Tự do -  Hạnh phúc

Số: 2)5 /NQ-HĐND Nam Đông, ngày 09 tháng 11 năm 2021

NGHỊ QUYÉT
v ề  chủ trương đầu tư dự án Khu bảo tồn làng văn hóa

truyền thếng dân tộc Co’ Tu, huyện Nam Bông (giai đoạn 1)

H ỘI -Bồr ÍG NHÂN DÂNEUYỆM i ỈAĨ/I ĐÔNG
k íĩO Á  VII, XỲ H Ọ ? CHU YEN T Ề  TH Ứ  2

Căn cứ Luật Tô chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đôi, hô sung một sô điêu của Luật Tô chức Chính phủ và Luật Tố chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 20.19;

Căn cứ Nghị định sổ 40/2020/NĐ-CP' ngày 06 tháng 4 năm 2020 của
Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Xét Tờ trình sổ 139/TTr-UBND ngày 03 tháng 11 năm 2021 của Ọy ban
nhân dân huyện về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Khu bảo tồn làng
văn hóa truyền thống dân tộc Cơ Tu, huyện Nam Đông (giai đoạn 1); Báo cáo
thấm tra của Ban kinh tế - xã hội và ỷ  kiến thảo luận của các đại biếu Hội đồng
nhăn dân huyện tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Biền 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Khu bảo tồn làng văn hóa
truyền thống dân tộc Cơ Tu, huyện Nam Đông (giai đoạn 1) với các nội dung
chủ yếu sau:

1. Tên dự án: Khu bảo tồn làng văn hóa truyền thống dân tộc Cơ Tu,
huyện Nam Đông (giai đoạn 1).

2. Mục tiêu đầu tư: Bảo tồn làng, bản, buôn truyền thống dân tộc Cơ Tu
nhằm khơi dậy, hình thành trên địa bàn một nét văn hóa truyền thống tiêu biểu
của dân tộc đế gìn giữ, bảo tồn và nhân rộng, phát triển điểm văn hóa du lịch tạo
điều kiện phục vụ du lịch cộng đồng.

3. Nội dung và quy mô đầu tư: Xây dựng khu bảo tồn làng văn hóa truyền
thống dân tộc Cơ Tu, huyện Nam Đông (giai đoạn 1) trên khu đất trong phạm vi
nghiên cứu của Đe án khoảng 8ha tại thôn Dỗi, xã Thượng Lộ với những hạng
mục sau:

- Xây dựng 01 nhà Gươl, diện tích khoảng 35Om2.
- Xây dựng 01 nhà Dài, diện tích khoảng 25Om2.

2

- Cây Niêu: Bằng bê tông cốt thép son giả gỗ, cao 7m, đường kính 0,6m.
- Các hạng mục phụ trợ: San nền khu đất thực hiện dự án.

4. Nhóm dự án: Nhóm c .
5. Tổng mức đầu íư  dự kiến: 10.000 triệu đồng.
6. Nguồìi vốn đầu tư: Ngân sách nhà nước (Nguồn vốn Trung uung hỗ trợ từ

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triến kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc
thiếu số và miền núi giai đoạn 2021-2025 và các nguồn huy động họp pháp khác).

7. Bia điểm thưc hiên: Xã Thương Lô.

8. Thòi gian thực hiện dự án: 03 năm.
9. Tiến đô thưc hiên dư án: 03 năm.• *  *  9

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Úy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, cốc Ban Hội đồng nhân dân, Tổ
đại biểu và các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện phối hợp với Ban Thường
trực Uy ban Mặt trận Tô quôc Việt Nam huyện giám sát việc thực hiện Nghị
quyết này theo nhiệm vụ, quyền hạn đã dược pháp luật quy định.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Nam Đông khóa VII,
kỳ họp chuyên đê thứ 2 thông qua ngày 09 tháng 11 năm 2021./.

Nơi nhận:
-  'Nhu' Điều 2;
- TT. HĐND tỉnh, UBND tỉnh;
- Các Sở: KH&ĐT, TC;
- Ban Thường vụ Huyện ủy;
- Các CO' quan, ban, ngành cấp huyện;
- TT.HĐND, UBND các xã ,thị trấn;
- Trang thông tin điện tử huyện;
- VP HĐND&UBND: LĐ và cac CV;
- Lưu: